СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЛИМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.11. 2022  № 75
с. Красный Лиман
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 16.11.2015 № 16

 «О Регламенте Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской»

В целях приведения нормативных правовых актов Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в соответствие  действующему законодательству, рассмотрев экспертное заключение от 27.10.2022 № 19-62/20-900-П, Совет народных депутатов Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района   Воронежской области
 р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 16.11.2015 № 16 «О Регламенте Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» изменение, дополнив статью  44 абзацем следующего содержания:

 «Право внесения в Совет народных депутатов Краснолиманского сельского поселения проектов муниципальных правовых актов, подлежащих обязательному рассмотрению, принадлежит: депутатам Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения; постоянным комиссиям Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения; главе Краснолиманского сельского поселения; общественным объединениям, уставы которых предусматривают участие в выборах и (или) референдумах и которые зарегистрированы в порядке и сроки, определенные федеральным законом; инициативной группе граждан в соответствии со статьей 17 «Правотворческая инициатива граждан.» Устава Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района; органам территориального общественного самоуправления; прокурору Панинского района».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник Краснолиманского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Краснолиманского
сельского поселения                                                                        А.А.Барабанов